
 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001358 - 09/03/2020 - A01 - Circ./comunic. int. – U 

 

 
 

AI docenti DI SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

AI GENITORI DI SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

Ai Presidenti d’intersezione: 

 

Paduano Maddalena 

 

Magagnotti Annalisa 

 

Palmieri Annunziata 

 

All’animatore digitale Rosa Viscuso 

 

SEDE/ATTI 

 

Oggetto: didattica a distanza scuola dell’infanzia 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il DPCM 4.03.3030 e il DPCM 8.03.020 che prevedono l’attivazione della didattica a distanza allo scopo 

di non interrompere la continuità del percorso formativo in questo periodo di emergenza sanitaria; 

 

CONSIDERATA la necessità di prevedere attività semplici anche per i bambini dell’infanzia che in questo 

modo potranno superare meno traumaticamente questo periodo di allontanamento dalla scuola; 

 

DISPONE 

 

che tutte le attività saranno settimanalmente caricate nelle sottosezioni: 

 

DIDATTICA A DISTANZA ANNI 3 

 

DIDATTICA A DISTANZA ANNI 4 

 

DIDATTICA A DISTANZA ANNI 5 

 

nella sezione PORTALE DEI BAMBINI:SIETE PRONTI A NAVIGARE del nostro sito www.comprensivoleopardi.edu.it

 
DISPOSIZIONI PER I DOCENTI: 

 

I docenti faranno pervenire ogni tre giorni le schede, i link, le attività da caricare sukl sito ai 3 presidenti 

d’intersezione che a loro volta lo inoltreranno all’animatore digitale Rosa Viscuso. 

 

DISPOSIZIONI PER I GENITORI: 

 

I genitori giornalmente visiteranno il portale della scuola avendo cura di far realizzare ai propri figli le 

attività indicate che saranno, poi, custodite in una cartellina e consegnate al rientro ai docenti. 



 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001358 - 09/03/2020 - A01 - Circ./comunic. int. – U 

 

 
 

 

Si ringraziano docenti e genitori per la consueta disponibilità e partecipazione. 

 

Si chiede ai genitori massima condivisione anche attivandosi in modo diligente verso i genitori più distratti. 

 

L’emergenza sanitaria c’impone una nuova sfida educativa e noi insieme siamo pronti ad accoglierla! 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

dott.ssa Antonella d’Urzo 

 

firma autografa 


